
   D.O.S

04

Ano III ● Nº 724   
Quinta-feira, 09 de setembro de 2021

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

seus efeitos com data retroativa a partir 
de 01 de setembro de 2021.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Saquarema, 03 de setembro de 2021.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

PORTARIA Nº 922 
DE 03 DE SETEMBRO DE 2021

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SA-
QUAREMA, Estado do Rio de Janeiro, no 
uso de suas atribuições legais, especial-
mente as conferidas pelo art. 67 e 68, VI, 
da Lei Orgânica do Município;
Considerando a portaria nº 1.146 de 30 
de junho de 2021 da Prefeitura Municipal 
de Armação de Búzios, a qual exonerou 
do cargo em comissão de Secretário Mu-
nicipal de Saúde, revogando a cessão; 
Considerando o que dispõe o inciso II 
do art. 33 da Lei nº 97/93 (Estatuto dos 
Servidores Públicos do Município de Sa-
quarema);
RESOLVE
Reconduzir o servidor Marcelo Amaral 
Carneiro, matrícula nº 1006-5, Médico, 
vinculado à Secretaria Municipal de Saú-
de, para que seja reintegrado ao cargo 
anteriormente ocupado, produzindo seus 
efeitos com data retroativa a partir de 01 
de setembro de 2021.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Saquarema, 03 de setembro de 2021.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

EXTRATO DE TERMO 
DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo nº 6.304/2021.
Modalidade: Pregão Presencial Nº 
066/2021.
Objeto: Contratação de empresa para 
confecção e instalação de totens e placas 
de madeira impermeabilizadas e enverni-
zadas, com chapa galvanizada adesivada 
em todos os principais pontos turísticos, 
contendo informação de cada localidade, 
para atender as necessidades de fomento 
ao turismo, através da Secretaria Munici-
pal de Esporte, Lazer e Turismo.
Homologo o resultado do julgamento do 
respectivo procedimento licitatório, e o ato 
de adjudicação às folhas 510, em favor da 
empresa V&M Comércio e Serviços EIRE-
LI, CNPJ Nº 21.881.265/0001-16, os itens 
1, 2, 3 e 4 no valor total R$ 417.643,80 
(quatrocentos e dezessete mil seiscentos 
e quarenta e três reais e oitenta centavos) 
Saquarema, 03 de setembro de 2021.
Rafael da Costa Castro
Secretário Municipal de Esporte, Lazer e 
Turismo de Saquarema

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO 
DE PRORROGAÇÃO AO 
CONTRATO N° 042/2020

Processo Administrativo nº 13.388/2019
Ref.: Contratação de empresa de servi-
ços de engenharia, com fornecimento de 
material e de mão de obra, para execução 
de obra de construção da Escola Gustavo 
Campos, no bairro Areal, no Município de 
Saquarema/RJ.
Contratante: Município de Saquarema.
Contratada: Olímpica dos Lagos Empre-
endimentos Comercial Eireli. EPP. - CNPJ 
12.291.469/0001-06.
Objeto: Prorrogação da vigência do 
contrato firmado entre as partes em 
21/02/2020.
Prorrogação: 180 (cento e oitenta) dias.
Valor do termo aditivo: Fica mantido 
o valor do contrato em referência, sem 

quaisquer acréscimos ou reajustes.
Data da Assinatura: 23 de julho de 2021.
Lucimar Pereira Vidal da Costa
Secretária Municipal de Educação

ORDEM DE REINICIO DE 
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS 

Processo Administrativo nº 2.415/2020
Contrato nº 045/2020.
A Prefeitura Municipal de Saquarema/
RJ, inscrita no CNPJ 32.147.670/0001-
21, autoriza a empresa Clarícia Flores e 
Decorações de Saquarema LTDA. ME., 
legalmente constituída inscrita no CNPJ 
sob o nº 04.675.964/0001-90 localizada 
na Rua Segisfredo Bravo, 70 – Bacaxá, 
Saquarema/RJ, a reiniciar a execução do 
contrato nº 045/2020 celebrado entre as 
partes de acordo com a Adesão a Ata de 
Registro de Preços nº 041/2019 – Pre-
gão Presencial nº 010/2019 – Secretaria 
Municipal de Governo de Saquarema/RJ, 
cujo objeto é a contratação de empresa 
especializada para a prestação de servi-
ços de buffet tipo lanches, café da manhã 
simples, coffee break, coquetel simples 
sem álcool e decoração para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de 
Educação, a partir do dia 26 de julho de 
2021, obedecendo aos padrões técnicos 
e das exigências descritas no processo 
administrativo nº 2.415/2020.
Saquarema, 26 de julho de 2021.
Lucimar Pereira Vidal da Costa.
Secretária Municipal de Educação

EXTRATO DE TERMO DE HOMO-
LOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Processo Administrativo nº 6.325/2021
Modalidade: Convite nº 010/2021.
Objeto: aquisição de uniformes para 
atender o Projeto Avançar.
Homologo o resultado do julgamento do 
respectivo procedimento licitatório na mo-
dalidade convite e adjudico seu respecti-
vo objeto em favor da empresa LDA Co-
mércio de Vestuário e Serviços EIRELI., 
CNPJ nº 07.722.610/0001-48, no valor 
total de R$ 93.940,00 (noventa e três mil, 
novecentos e quarenta reais).
Saquarema, 02 de setembro de 2021.
Daniele Borges dos Santos Vignoli
Secretária Municipal de Desenvolvimento 
Social 

AVISOS, EDITAIS, 
EXTRATOS E TERMOS 
DE CONTRATO

Rectangle


